(33) *quo cuncta que laudi hujus operis et honori*, ed. Ged. p. 56. Cod. Heilsb. p. 120. *tritulare quo c'ca (circa) laud. huius operis et honore (honore) hujus patrie*.

Spiritus sancti gratia, que (34) vos domi-
nici gregis pastores ordinavit, tale suggerat con-
siliū vestre menti,

quatenus (35) princeps digna det munera
promerenti,

unde vobis honor, sibi que (36) gloria pro-
ferenti.

Semper gaudete,

Nobis operique favete. —

Explicit epistola, incipit epilogus. (37)

Bolezlaus dux (38) inclitus,

Dei dono progenitus.

Hic per preces Egidii

Sumpsit causam exordii.

Qualiter istud fuerit, (39)

Si deus hic (40) annuerit.

Possumus vobis dicere,

Si placeat addiscere.

Relatum est parentibus,

Successore carentibus :

(34) *qui*, ed. Ged. p. 56. cod. Heilsb. p. 121. habet \bar{q} .

(35) *quo pro quatenus* ed. Ged. p. 56. \bar{q} tus, cod. Heilsb.

(36) *in gloria*, cod. Heilsb. p. 121.

(37) *epilogum*, cod. Gnesn. Verba haec: *explicit* etc. desunt in ed. Ged. p. 56. et in cod. Heilsb. sunt so-
lum: *sequitur epylogus*.

(38) *rex*, ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(39) *illud fuit*, ed. Ged. p. 56. *illud fuerit* cod. Heilsb.

(40) *hic*, omittit. ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

Conflent (41) auri congeriem
In humanam effigiem,

Quam mittant sancto propere (42)
Fiat ut eis prospere, (43)
Votumque deo voveant, (44)
Atque firmam spem habeant.

Aurum ilico funditur
Effigies efficitur,
Quam pro futuro filio
Sancto mittunt (45) Egidio.

Aurum, argentum, pallia,
Donaque mittunt alia,
Vestes sacras, et aureum
Calicem sat idoneum.

(41) Corrector codicis Gnesn. non recte indicativum pro conjunctivo modo ponens, transformavit *e* in *a*. Ed. Ged. p. 56. legit quoque *conflant*. Secutus sum lectionem Jo. Salom. SEMLERI, prorectoris academiae Halensis, ibique theologiae doctoris et professoris, cujus *animadversiones ad antiquiores scriptores rerum Polonicar.* leguntur in *Actis societatis JABLONOVIANAE de Slavis, Lecho, Czechoque, etc.* Lips. 1772. p. 33. *conflent*, cod. Heilsb.

(42) Codex habet *ppe*; nota vero in margine vetustae manus exhibet: *propē*. Ed. Ged. p. 56 *sancte Pape*. Jo. Sal. SEMLERUS p. 33. vero consulit legere: *sancto ei Papae*. Cod. Heilsb. *sancto Pape*.

(43) ut eis saveat pro spe, ed. Ged. p. 56. *ut eis fiat pro spe*, cod. Heilsb.

(44) *foveant*, SEMLERUS erronee p. 33.

(45) *mittant*, SEMLERUS non recte, ibid.

Nec mora missi properant
Per terras, quas non noverant,
Pretereuntes (46) Galliam,
Pervenerunt Provinciam (47)

Missi munera proferunt,
Monachi grates referunt,
Causam narrant itineris,
Et qualitatem operis.

Tunc monachi continuo
Jejunavere triduo.
Et dum agunt jejunium
Mater concepit filium;

Et pro puero nunciant, (48)
Qui missi, sic inveniant. (49)
Monachi rem recipiunt,
Missi redire cupiunt.

Transeuntes Burgundiam,
Remearunt Poloniam.
Ergo gravem inveniunt
Ducissam, quando veniunt.

(46) *preterientes* ed. Ged. p. 57. *prete'cñtes*, cod. Heilsb.

(47) *Intelligendam esse regionem Galliae hujus nominis la Provence*, jam monuit SEMLERUS p. 33.

(48) *et pn'o vel pu'o pronunciant*, cod. Gnesn. Et *pro puero pronunciant*, cod. Heilsb. SEMLERUS p. 34. l. c. proponit: *pro puerpra* vel *puerum*. Ed. Ged. p. 57. *pro puerpera*. Nuda transpositio verborum sistit necessarium syllabarum numerum.

(49) *fuerant*, cod. Heilsb. et ed. Ged. *ibid.* SEMLERUS p. 34. *Qui missi ita faciant*, legit, supplendo: *qui missi rogant, ut ista faciant per S. Aegidium.*

Sic puer ille nascitur,
 Qui Bolezlaus dicitur,
 Quem Wladislaus genuit
 Dux, sicut (50) deus voluit.

Genitrix Judith nomine
 Fatali fors an omine;
 Judith (51) salvavit populum
 Per Holofernis jugulum. (52)

Ista peperit filium,
 Triumphatorem hostium,
 De cujus gestis scribere,
 Jam tempus est insistere. —

(50) sic pro sicut, ed. Ged. p. 57. et cod. Heilsb. SEM-
 LERUS p. 34. bene correxit in sicut.

(51) Judith, tres syllabae, SEMLERO jam observante p.
 34. si salvat legitur.

(52) Qui duo versus corrupti ita leguntur in cod. Gnesn.
*Angelus Judith salutavit pplum per holofni (vel
 holofm)*, ubi deest dein vox jugulum. Reperi ver-
 ba cod. Heilsb. ubi tamen *Olofernis* scriptum, absque
 lit. H. Ed. Ged. p. 57. *salvat*, non recte.

JNCIPIUNT CRONICA (1)
et gesta ducum sive principum polonorum.

Primo prohemium. (2)

Quoniam orbis terrarum in universitate spaci-
 osa a regibus ac ducibus plurimis (3) pluri-
 ma memoria digna geruntur, (4)
 que fastidiosa negligencia, philosophorum
 (5) forsitan inopia, silencio conteguntur,
 opere precium duximus, quasdam res ge-
 stas polonicorum principum, gracia cujusdam
 gloriosissimi ducis ac victoriosissimi, nomine
 Boleslavi, stilo puerili, (6) potius exarare,
 quam ex toto posterorum memorie nihil
 notabile (7) reservare.

- (1) *cronice*, sed litera ult. *e*. in *a* est mutata a corre-
 ctore.
 (2) Omnia haec desunt in ed. Ged. p. 57. et in cod.
 Heilsb. qui habet solum: *prohemium*.
 (3) *regitur*, qui addit ed. Ged. p. 57. contra auctori-
 tatem codicum, videns in voce orbis nominativum
 pro genitivo casu, non recte.
 (4) *memoria geruntur*, cod. Gnesn. *memoria digna*
gerunt, cod. Heilsb. et ed. Ged. p. 57.
 (5) *phor.* habet cod. Gnesn. *plurimorum*, cod. Heilsb.
 et ed. Ged. *ibid*.
 (6) *incondito*, ed. Ged. p. 57. cod. Heilsb. spatium va-
 cuum loco hujus vocis habet.
 (7) *mutabile*, p. *notab.* legit uterque cod. *memorabi-*
le, Potocki p. 27.

Ob hoc etiam (8) maxime: quod (9) dei dono, precibusque sancti Egidii, natus fuit, per quem, ut (10) credimus, bene fortunatus, semperque victoriosus extitit.

Sed quia regio Polonorum ab itineribus peregrinorum est remota,

et nisi transeuntibus in Rusiam (11) pro mercimonio (12) paucis nota,

si breviter inde disseratur, (13) nulli videatur absurdum,

et si pro parte describendo totum (14) inducatur, nemo reputet onerosum.

Igitur (15) ab aquilone Polonia septentrionalis pars est Slavonie (16), que habet ab oriente Rusiam, ab austro Ungariam, a subsolano Moraviam et Bohemiam, ab occidente Daciam (17)

(8) *et jam*, quod saepenumero in Guesn. codice duabus vocibus separatis scriptum occurrit pro *etiam*, *eciam*. Cod. Heilsb. sistit semper *ecciam*.

(9) *maximeque*, pro *m. quod* ed. Ged. p. 57. Cod. Heilsb. *maxime quod*.

(10) *ut*, recepi ex ed. Ged. ibid. quam vocem habet et cod. Heilsb.

(11) *Rusiam* per duplex s. cod. Heilsb. ubicunque sistit vocem scriptam.

(12) *pro mercimonio* desunt in ed. Ged. p. 57. adsunt tamen in cod. Heilsb.

(13) cod. *deseratur*, ed. Ged. p. 57. *describatur*. Cod. Heilsb. *desja*?

(14) *si describendo pro parte tota inducatur*, ed. Ged. p. 57. Sic et cod. Heilsb. qui *totum* pro *tota* tamen habet.

(15) cf. DLUGOS. I. 9.

(16) Slavonie olim legebatur, sed lit. c. in M. S. per correctorem deleta apparet. *Sclavonie* cod. Heilsb. et ed. Ged. habent.

(17) *Daniam* forsitan est legendum.

et Saxoniam collaterales, ad mare autem septentrionale vel anphitrionale (18) tres quoque (19) affines barbarorum gentilium ferocissimas naciones Selenciam (20) Pomeranam et Prusiam (21),

contra quas regiones Polonorum dux assidue pugnat,

ut eas ad fidem convertat;
sed nec gladio predicacionis cor eorum a perfidia potuit revocari,

nec (22) gladio iugulacionis eorum penitus vipperalis progenies aboleri.

Sepe tamen principes eorum, a duce poloniensi (23) prelio superati, ad baptismum confugerunt,

itemque collectis viribus, fidem Christianam abnegantes, contra Christianos bellum denuo paraverunt.

Sunt etiam ultra eos (24) et infra brachia amphitrionis alie barbare gentilium naciones

(18) *vel anphit.* desunt in ed. Ged. p. 57. et cod. Heilsb.

(19) *habet*, pro *quoque* ed. Ged. ibid. et cod. Heilsb.

(20) In qua voce *Selenciam*, tam hoc loco, quam infra, *n. non u.* scriptum esse videtur in utroque cod. Ed. Ged. p. 57. *habet Seleuciam.* Intellego non Silesiam, sed Slesvicensem terram.

(21) *Pomeraniam et Prussiam*, ed. Ged. ibid. *Pomeraniam et Russiam* cod. Heilsb.